

در آمد

سیره اخلاقی امامان شیعه و الگوگیری از رفتار و گفتار آن انسان‌های وارسته و کمال یافته، همواره یکی از دغدغه‌های شیعیان و شیفتگان ائمه اطهار (علیهم‌السلام) بوده و می‌باشد.

در این میان، امام رضا (علیه‌السلام) دارای عالی‌ترین و نیکوترین رفتارهای اخلاقی بوده و ویژگی‌های فردی و اجتماعی آن حضرت، بهترین الگوی رفتاری برای مؤمنان و دنبال‌کنندگان مکتب رضوی (علیه‌السلام) است.

سیره‌ی آن حضرت، در زمان خودش یگانه و بی‌مانند بود و در حقیقت تجلی روح نبوت، و مصداق رسالتی بود که خود آن حضرت، یکی از نگهبانان و امانت‌داران و وارثان اسرار آن به شمار می‌رفت.

سیره فردی و حکومتی حضرت امام علی بن موسی الرضا (علیه‌السلام) مشحون از مواردی است که درس‌های آموزنده‌ای برای ما به یادگار گذاشته است.

بر این اساس، نشریه اسلام‌شناسی در راستای ضرورت تبیین و بررسی سیره رضوی و نیز به منظور حمایت از فعالیت‌های علمی - پژوهشی؛ دانش‌آموختگان و پژوهشگران مدرسه علمیه اسلام‌شناسی حضرت زهرا (سلام‌الله‌علیها) و بهره‌برداری مناسب از نتایج فعالیت‌های آن‌ها، اقدام به چاپ مقالات برگزیده آنان در این زمینه نموده است.

این شماره از فصلنامه با عنوان «سیره‌ی رضوی» حاوی مقالات برگزیده در فراخوان مقاله «بر کرانه رضوان» است که توسط پژوهشکده مدرسه علمیه



اسلام‌شناسی حضرت زهرا (سلام‌الله‌علیها) با همین عنوان برگزار شده، لذا در این مجال مقالات برگزیده فراخوان مذکور ارائه می‌گردد.

در این شماره؛ مقالاتی با موضوعات راز غربت امام رضا (علیه‌السلام)، بررسی ویژگی‌های شخصیتی امام رضا (علیه‌السلام)، تربیت فرزند در مکتب رضوی، زیارت امام رضا (علیه‌السلام) و درجات عرفانی، ملازمات اخلاقی شبهه پژوهی از منظر امام رضا (علیه‌السلام)، بررسی مؤلفه‌های فرهنگ تربیت دینی خانواده از منظر امام رضا (علیه‌السلام) ارائه می‌گردد.

ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره استاد فاضل و وارسته سرکار حاجیه خانم مقدسی و زحمات خالصانه ایشان، تلاش مجدانه مدیریت محترم سرکار خانم دکتر رضایی و مسئولین محترم پژوهشکده اسلام‌شناسی و اساتید محترم ارزیاب که موجب آماده‌سازی مقالات گردید، نیز قابل تقدیر است. عزت، شوکت و پایداری نظام مقدس جمهوری اسلامی و صحت و طول عمر مقام معظم رهبری و تأییدات خاصه الهی را برای این بزرگواران از درگاه خداوند متعال آرزو مندیم.

خداوندا! از تو می‌خواهیم روح ما را از معرفت ناب کلام خویش سیراب سازی و آن را انیس و همدم ما قرار دهی، آمین

